4 Samodzielny Publiczny Zespét Zaktadow Opieki Zdrowotnej

“SZPITAL MIEJSKI” w Sosnowcu
ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

e

Sosnowiec, 18. 08.20009r.

Wyjasnienia Zamawiajacego nr 6

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,przebudowe pomieszczen dla potrzeb oddzialéw ginekologicznego,
polozniczego, neonatologii i polozniczej izby przyje¢ przy ul. Zegadlowicza 3 - przebudowa I
pietra segmentu A, B, C, wraz z cz¢Scig parteru segmentu C budynku Szpitala Miejskiego w
Sosnowcu z przeznaczeniem na Sosnowieckie Centrum Opieki nad Matka i Noworodkiem”,
znak sprawy: ZZP- 2200-55/09.

Pytanie nr 1
Tynki. Z dokumentacji technicznej wynika, ze przewiduje si¢ zastosowanie suchych

tynkow na ruszcie na $cianach starych. W gabinetach zabiegowych $ciany maja by¢
oblozone ptytami GKF (pkt 10 opisu), korytarze sciany - ptyty GKF (punkt 10 opisu)
Prosimy o potwierdzenie czy dla pozostatych starych scian - ptyty GK. Jaki procent starych tynkow
przyjaé do usunigcia (punkt 8.1 opisu). Czy taka sama ilos¢ tynkow przyja¢ do uzupehnienia, czy nie
uzupetniaé tynkéw pod ptytami. Czy na nowych scianach murowanych tynki mokre.

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ oblozenie wszystkich istniejacych scian ptytami GKF, otwory istniejace nalezy
zamurowa¢ ale nie uwzglednia¢ ich tynkowania. Przyjeto usunigcie tynkow na bruzdy wymiarze 16%
oktadzin plyt gipsowo kartonowych.

Pytanie nr 2

Scianki dzialowe. Ktore Scianki przewiduje si¢ jako murowane z Porothermu 11,5, a ktore z phyt
GKF, GKFIL

Odpowiedz:

Nowe Scianki dziatlowe przewiduje sig, jako GKF natomiast istniejace przebicia nalezy zamurowac
pustakiem Porotherm 11,5¢cm oraz catos¢ wylicowac z istniejacymi scianami za pomoca ptyt GKF.
Pytanie nr 3

Oscieznice. Prosze o potwierdzenie zastosowania oscieznic metalowych regulowanych w scianach
dziatowych i metalowych statych w scianach nosnych.

Odpowiedz:
Oscieznice nalezy przyjac, jako stalowe.

Pytanie nr 4
Jakie elementy drewniane przewidziane sa do zabezpieczenia p-poz - strona 23 opisu technicznego.

Odpowiedz:
W projekcie nie przewiduje si¢ elementéw wykonfczeniowych drewnianych.

Pytanie nr 5

Prosze o dokladne sprecyzowanie zakresu prac ktore trzeba bedzie wykona¢ w wyniku ingerencji w
sasiadujace pomieszczenia (koniec punktu 10 opisu). Glownie chodzi o konieczno$¢ wzmocnienia
stropu nad pigtrem oraz przejscia instalacyjne przez wyzsze i nizsze kondygnacje oraz dach.
Odpowiedz:

Zwiazku z montazem kolumny anestezjologicznej nalezy wzmocni¢ strop. Wzmocnienie konstrukeji,
nalezy wyburzy¢ pas szerokosci 60cm stropu Akerman i w miejsce wyburzenia wykona¢ belke
zelbetowa 60x26 z betonu C25/30 stali Alll 5716 zgodnie z projektem konstrukcji wraz z
wykonaniem deskowania zabezpieczajacego strop. Nalezy wykona¢ pozostate warstwy posadzki.
Odnog$nie wykonania instalacji nalezy przewidzie¢ wykonania przebi¢ oraz bruzd instalacyjnych, oraz
wykonania obrébek z ptyt GK wodoodpornych, szpachlowania oraz malowania $cian. Posadzki:
wykonanie wylewek uzupehniajacych oraz wykonczenie podlogi poprzez uzupetnienie wykladzin i
ptytek ceramicznych lub lastrico.
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Dach: w wyniku wymiany instalacji sanitarnej i wyprowadzenia pionéw ponad pofa¢ dachowa w celu
napowietrzania nalezy przewidzie¢ przebicia plyty zelbetowej dachowej oraz wykonania izolacji
przeciw wodnej (2xpapa termozgrzewalna).

Pytanie nr 6

W zwiazku z brakiem mozliwosci dokonania indywidualnych odkrywek podlozy w poszczegdlnych
pomieszczeniach, a byly one zapewnie wykonywane w momencie sporzadzania kosztorysu
inwestorskiego, prosimy o okreslenie grubosci podlozy przewidzianych do rozebrania oraz grubosci i
warstw przewidzianych do ufozenia.

Odpowiedz:

Zgodnie z wykonana odkrywka nalezy przewidzie¢ usunigcie 8cm istniejacej posadzki. Ulozenie 2cm
styropianu akustycznego, Scm wylewki, oraz wykladzing lub w pomieszczeniach mokrych ptytek
ceramicznych.

Pytanie nr 7
Prosimy o okre$lenie rodzaju wykladziny na schodach.

Odpowiedz:
Wykladzina antyposlizgowa Sarlon Complete Step 3,35mm firmy Forbo.

Pytanie nr 8
Ulozenie plytek na $cianach - projekt przewiduje do wysokosci 205 cm. Czy z uwagi na

zastosowanie o$cieznic regulowanych nie nalezy przyja¢ licowania écian do wysokosci 210 cm lub
215 cm.

Odpowiedz:

Nalezy przewidzie¢ licowanie ptytek do wys. 210cm

Pytanie nr 9

Przewody wentylacyjne w $cianach istniejacych zaznaczone na rzutach - czy istnieja i czy sa drozne.
Odpowiedz:

Przewody zaznaczone na rzutach, istnieja nalezy przewidzie¢ udroznienie istniejacych kanatow.
Pytanie nr 10

Odbojnice przyjete w projekcie - czy maja by¢ na jednym poziomie czy w dwoch rzgdach.
Odpowiedz:

Odbojnice przyjete w projekcie maja by¢ wykonane na jednym poziomie i w jednym rzedzie.

Pytanie nr 11

Sufity w tazienkach - punkt 8.7 opisu sufity kasetonowe, punkt 10 opisu ptyta GKI. Co przyja¢ do
wyceny?

Odpowiedz:

Sufity w tazienkach nalezy wykona¢ jako kasetonowe.

Pytanie nr 12

Przy ingerencji w elewacje jaki zakres prac przyjac do wyceny.

Odpowiedz:

Ingerencja w elewacje polega na wykonaniu przebi¢ w Scianie zewnetrznej na kanaly wentylacji
mechanicznej, montazu kanaléw na $cianie elewacyjnej, uzupehienie istniejacych tynkow.

Pytanie nr 13

Nowe kanaly wentylacyjne - ponad dachem czy tynkowane czy cegta klinkierowa.

Odpowiedz:
Nowe kanaly wentylacyjne nalezy wyceni¢, jako tynkowane.

Pytanie nr 14

Jaka jest ilosci bidetow (a w tym baterii do bidetow, syfondw)?

Odpowiedz:

Ilo$¢ bidetow 18szt.

Pytanie nr 15

W jakich ilosciach maja wystgpowac baterie umywalkowe Scienne a w jakich sztorcowe, a co za tym
idzie umywalki z otworem i bez otworu pod bateri¢?

Odpowiedz:
Baterie umywalkowe przewidziano, jako sztorcowe (stojace) z regulacja temperatury ilos¢ 216szt.

Pytanie nr 16

W jakich ilosciach beda wystgpowaé baterie elektroniczne, czy maja by¢ sztorcowe czy scienne oraz
jakie maja posiadac zasilanie (bateryjne czy sieciowe 230 V)?

Odpowiedz:

Baterie elektroniczne sztorcowe zasilane bateryjnie, nalezy wykona¢ w gabinetach zabiegowych,
pomieszczeniach przygotowania lekarzy i pielegniarek, $luzach, salach porodowych.
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Pytanie nr 17

Czy zlewozmywaki maja by¢ jedno czy dwukomorowe (z ptyta ociekowa czy bez niej), nakladane na
szafke, wpuszczane w blat lub tez przemystowe o specjalnych dopuszczeniach?

Odpowiedz:

Zlewozmywaki ~dwukomorowe z  zabudowa przyécienng  zgodnie kartami technologii
(ATU/E3001/E2001/D4004).

Pytanie nr 18

Zaterie zlewozmywakowe S$cienne czy sztorcowe, z uchwytem specjalnym (lekarskie) czy tez
uchwytem klasycznym?

Odpowiedz:
Baterie zlewozmywakowe sztorcowe jednouchwytowe.

Pytanie nr 19
Czy wszystkie umywalki maja mie¢ jednakowy wymiar jak to zapisano w opisie jako 540/480 i jakie
ma by¢ ich zamocowanie - na stelazu czy wiszace na wspornikach?

Odpowiedz:
Umywalki maja mie¢ wymiar 540/480 mocowane na stelazu.

Pytanie nr 20

Jakie wiasciwie maja by¢ hydranty fi 25 jak w dokumentacji, czy fi 50 jak w opisie jakie powinny by¢
weze hydrantowe ptaskie czy gumowe?

Odpowiedz:

Hydranty @50 z wezami ptaskimi.

Pytanie nr 21

W dokumentacji rysunkowej pokazano rézne typy wanien - jakie winny by¢ jakie typy, jak
zamontowane baterie stojace czy $cienne, wanny z obudowa czy bez, blaszane, zeliwne czy z
tworzywa?

Odpowiedz:

Wanny stalowe emaliowane 170 z bateriami stojacymi, oraz 1 wanng do porodow wodzie zgodnie z
karta katalogowa dotaczona do projektu technologii.

Pytanie nr 22
Jakie kabiny natryskowe i jakie brodziki, jakie natryski?

Odpowiedz:
Brodziki akrylowe, natryski reczne na uchwycie, kabiny potokragte z szklem hartowanym.

Pytanie nr 23

W dokumentacji przy rozwinigciu czeéci instalacji hydrantowej wystepuje obieg cieplej wody zasilany
z pojemnosciowego podgrzewacza wody uzbrojonego w komplet zaworéw oraz naczynie przeponowe,
jakie sa typy tych urzadzen?

Odpowiedz:

Nasz projekt nie obejmowal swoim zakresem obiegu cieple] wody zasilanej z pojemnosciowego
podgrzewacza.

Pytanie nr 24

Na schematach weztéw regulacyjnych nagrzewnic central wentylacyjnych brak manometrow dla
filtréw. Czy sa konieczne? Jezeli tak prosimy o poprawione schematy.

Odpowiedz:
Nie sg konieczne

Pytanie nr 25

Prosimy o podanie nastaw zaworow regulacyjnych.

Odpowiedz:
Zalaczamy rys. I1S/18 z wpisanymi nastawami na zaworach AB-QM — zalacznik nr 1 do wyjasnien.

Pytanie nr 26

Prosimy o sprecyzowanie zapisu ,Uklad automatyki kazdej centrali wentylacyjnej powinien
umozliwia¢ zasilanie pomieszczen $wiezym powietrzem, ogrzanym do z goéry okreslonej
temperatury oraz integracj¢ i wspolprace z innymi systemami w budynku.”

O wspbtprace z jakimi systemami chodzi? Prosimy o sprecyzowanie.

Odpowiedz:
Szpital jest modernizowany i powinna by¢ wykonana dla calego obiektu instalacja BMS

Pytanie nr 27

Czy przed podejsciem wodnym do kazdego z nawilzaczy wymagany jest zawor antyskazeniowy?

Odpowiedz:
Nie jest wymagany.
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Pytanie nr 28
Prosimy o wyjasnienie zapisu .Kanaly wentylacyjne beda wykonywane z blachy stalowej

ocynkowanej oraz z rur i ksztaltek Spiro o przekroju okraglym i mocowane na typowych
podwieszeniach i podporach oraz izolowane termicznie izolacja z ptyt np. z ptyt gr. 40mm typu AC
z folig AL. Czy chodzi o izolacje kauczukowa np. Armaflex AC z arkuszem aluminiowym?
Odpowiedz:

Izolacje mozna réwniez wykona¢ z welny mineralnej np. firmy Rockwool o grubosciach podanych w
projekcie.

Pytanie nr 29

Prosimy o wyjasnienie zapisu dotyczacego izolacji: .....80mm dla przewodéw prowadzonych na
zewnatrz budynku zgodnie z wytycznymi poszanowania energii (ROZPORZADZENIE MINISTRA
INFRASTRUKTURY z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny
odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie). Czy chodzi o izolacj¢ kanatow wyrzutowych idacych po
elewacji? Prosze sprecyzowanie rodzaju izolacji, oraz o podanie sposobu zabudowy (czy maja by¢
zabezpieczone plaszczem z blachy np. ocynk).

Odpowiedz:
Tak dotyczy to kanatéw wyprowadzanych ponad dach- obudowa kanatow wg proj. architektury.

Pytanie nr 30

Prosimy o wyjasnienie zapisu: ,,Dla uzyskania wlhasciwego poziomu hatasu od urzadzen przed i za i
centrala zainstalowane beda thumiki akustyczne np. typu Calmo-a firmy Swegon.” Prosz¢ o
sprecyzowanie wymagan dotyczacych hatasu oraz o podanie wartosci tlumienia dla thumikow.

Odpowiedz:
Podaje thumienie dla poszczegolnych thumikow:

Ttumienie w dB
nr 63 125 250 500 1kHz 2kHz 4kHz 8kHz
ttumika
wg listy
czesci
N1-16 7 15 24 39 45 40 23 17
N1-22 5 12 21 42 45 34 12 10
W1-5 5 11 23 36 46 42 38 19
W1-14 5 11 23 36 46 42 38 19
N3-6 4 11 21 33 41 31 23 22
N3-14 6 13 23 35 45 40 24 18
N4-5 8 17 27 35 47 37 25 25
N4-18 5 10 21 34 39 34 21 16
N2-21 12 29 50 50 50 50 41 29
W2-5 7 18 42 42 48 47 29 20
W2-16 10 26 50 50 50 50 32 23
W3-9 9 21 50 50 50 50 50 50
W3-30 12 29 50 50 50 50 41 29
W4-7, 9 23 50 49 50 48 28 22
W4-19

Pytanie nr 31
Prosze o udostepnienie szczegotowej specyfikacji materiatowej (zestawienia) dla instalacji

wentylacyjnych i gazéw medycznych. Projekt Wykonawczy powinien takowe zestawienie zawiera¢ w
celu dokladnego okreslenia kosztow zwiazanych z realizacjq inwestycji.

Odpowiedz:

Do dokumentacji dolaczone byly listy elementow ale oczywiscie przekazujemy je lacznie z
odpowiedzig na pytania — zalaczniki nr 2-7 do wyjasnien.

Pytanie nr 32

W Projekcie Wykonawczym w czgsci opisowej kanaty wentylacyjne prostokatne i okragte zostaty
zaprojektowane w wykonaniu ze stali ocynkowanej o szczelnosci A, w czgsci rysunkowej pojawia si¢
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uwaga, iz kanaly wentylacyjne nalezy wykonac ze stali nierdzewnej. Prosimy o okreslenie z jakiego
materialu maja by¢ wykonane instalacje wentylacyjne, poniewaz w dokumentacji Projektowej
wystepuja co do tego tematu rozbieznosci.
Odpowiedz:
Kanaty nalezy wykona¢ ze stali ocynkowanej
Pytanie nr 33
W Projekcie Wykonawczym dla kanatow wentylacyjnych Projektant przewidziat izolowanie kanatow
wentylacyjnych izolacjami typu AC z folia aluminiowa o grubosci 40 mm i 80 mm, producent izolacji
nie przewiduje w swych typoszeregach izolacji jednorodnych o podanych grubosciach. W jaki
konkretny sposob uzyskaé podane grubosci dla powyzszych zaprojektowanych izolacji oraz czy
istnieje mozliwos¢ zastosowania izolacji wykonanej w innej technologii np. jako wetny mineralnej?
Odpowiedz:
Izolacje mozna wykona¢ z welny mineralnej np. firmy Rockwool o grubo$ciach podanych w
projekcie.
Pytanie nr 34
Co oznacza zapis w Projekcie budowlanym, iz system automatyki central wentylacyjnych powinien
umozliwi¢ wspotprace z innymi systemami w budynku? Prosimy o wymienienie powyzszych
systeméw i w jakim zakresie szczegolowym ta wspbtpraca ma si¢ odbywac ( prosimy o okreslenie
wymaganych sygnalow oraz protokotow komunikacji ).
Odpowiedz:
Szpital jest modernizowany i powinna by¢ wykonana dla catego obiektu instalacja BMS
Pytanie nr 35
Wg SST montazu instalacji i urzadzen wentylacji mechanicznej, pkt.1.3

zakres robot objetych specyfikacja wystepuje:

- przebudowa istniejacej komory kurzowej,

- przebudowa istniejacego kanatu czerpalnego,

- remont istniejacej czerpni kanatowe;j,

na czym maja polega¢ w/w roboty?
Dokumentacja Projektu Wykonawczego okresla ten zakres prac w sposob lakoniczny i
uniemozliwiajacy wykonanie takiej wyceny.Czy istniejacy kanat prowadzony na zewnatrz budynku
znajduje si¢ w kanale betonowym ochronnym? Czy istnieje konieczno$¢ przebudowy takiego kanatu i
w jakim zakresie (np. odbudowa drog, chodnikow, itp.)? Czy nad kanalem istniejacym przebiegaja
drogi pozarowe, a jezeli tak jakie nosnosci powinna zapewnia¢ obudowa kanatu wentylacyjnego?
Prosze o udostepnienie szczegétowych Projektow.

Odpowiedz:
Przebudowa komory kurzowej w budynku B- po wykonaniu otworu dla podtaczenia krocca

projektowanej centrali, nalezy t¢ komorg sprawdzic- tj usunaé ewentualne odpryski tynku czy cegiet-
do tej komory byly podtaczane nowe centrale i nie wiadomo w jakim stanie jest obecnie.

Remont czerpni terenowej do budynku B- czerpnia wymaga naprawy poniewaz ma zniszczong
pokrywe i siatke,

Istniejaca pokrywa z blachy o $rednicy 210 cm opiera si¢ na katownikach osadzonych w kregach
betonowych dn1300mm — nalezy wymieni¢ pokrywg siatke dookota . Nalezy usuna¢ z czerpni Smieci
oraz odmalowa¢ kregi. W miarg mozliwosci nalezy sprawdzi¢ stan kanatu czerpnego.

Remont czerpni terenowej do budynku C- tak jak poprzednia, czerpnia wymaga naprawy poniewaz
ma zniszczong pokrywe i siatke,

Istniejaca pokrywa z blachy o $rednicy 210 cm opiera si¢ na katownikach osadzonych w kregach
betonowych dn1300mm — nalezy wymieni¢ pokrywg siatke dookota . Nalezy usuna¢ z czerpni $mieci
oraz odmalowa¢ kregi. Natomiast kanat czerpny na odcinku od budynku do czerpni tj na dtugosci
18m nalezy przebudowaé — wysokos¢ kanatu pozostanie taka sama tj. 600mm a szerokos¢ kanatu
1200(a obecnie jest 750mm). Kanat jest prowadzony pod droga, ktora nalezy odbudowaé oraz pod
podjazdem szerokosci 6,5 m, ktory réwniez nalezy odbudowac

Nad kanalem nie przebiegaja drogi pozarowe.

Pytanie nr 36
W jakie sitowniki maja by¢ wyposazone klapy ppoz. - chodzi tu o typ zasilania 24V czy 230V?

Odpowiedz:
Sitowniki klap na 230V
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Pytanie nr 37
Jaki sygnat ma uruchamiac¢ klapy ppoz. - czy ma by¢ to sygnat typu impuls czy sygnat zwiazany z

zanikiem napigcia na sitowniku ( bardzo wazna kwestia przy systemie SAP )?

Odpowiedz:
Sterowanie za pomoca impulsu.

Pytanie nr 38

W jaki sposob maja by¢ wbudowane pompki skroplin w urzadzenia klimatyzacyjne? Producent nie
przewiduje w modelach wymienionych w Projekcie mozliwosci wbudowania pompek skroplin do
urzadzen Sciennych. Czy istnieje mozliwos¢ montazu pompek skroplin poza urzadzeniami
wewngtrznymi?

Odpowiedz:

Pompki mozna zainstalowa¢ poza $cienna jednostka wewnetrzng na przewodzie skroplin

Pytanie nr 39
Czy nawilzacze parowe wymagaja systemu uzdatniania wody do wymaganych parametrow? Jezeli tak

to prosimy o dobor i podanie typu.

Odpowiedz:
Zastosowane nawilzacze nie wymagaja zasilania woda uzdatniona

Pytanie nr 40

W projekcie wykonawczym instalacji wentylacji na rysunkach wyspecyfikowano poszczegdlne
elementy i urzadzenia, jednak do opisu nie zostala dolaczona specyfikacja. Prosimy o uzupehienie
specyfikacji elementow i urzadzen.

Odpowiedz:

W zataczeniu Zamawiajacy przekazuje lista czgsci N1W1 - zatacznik 2 do wyjasnien oraz liste
czesci N2W2,N3W3,N4W4 — zatacznik nr 3 do wyjasnien.

Pytanie nr 41

W opisie projektu wykonawczego brak danych technicznych central wentylacyjnych wraz z
konfiguracja sekcji. W opisie przywolane sa zataczniki w postaci kart doboru central nie dotaczone do
materialéw przetargowych. Prosimy o ich uzupekienie.

Odpowiedz:
W zalaczeniu Zamawiajacy przekazuje dane techniczne stanowiace zataczniki nr 4 — 7 do wyjasnien.

Zalgczniki:

1) zalacznik 1 do wyjasnien - rys. IS/18 z wpisanymi nastawami na zaworach AB-QM
2) zalacznik 2 - lista czesci NIWI1

3) zalacznik 3 - lista czgSci N2W2,N3W3 ,N4W4

4) zalacznik 4 - 1 dane techniczne - wyjscie do gory

5) zalacznik 5 - 2 dane techniczne

6) zalacznik 6 - 3 dane techniczne

7) zalacznik 7 - 4 dane techniczne

W zwiazku z duza iloscia zapytan WykonawcOéw o wyjasnienie tresci SIWZ, ktore
zostaly przekazane projektantowi celem udzielenia odpowiedzi zmienia sie termin:

Sktadania ofert: z dnia 24.08.2009r. godz. 10* na 27.08.2009 godz. 10*
Otwarcia ofert: z dnia 24.08.2009r. godz. 10°° na 27.08.2009 godz. 10%

Pozostale postanowienia SIWZ nie ulegajg zmianie.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze odpowiedzi na zlozone zapytania zostang
przekazane odrebnym pismem.

p-o. ZASTEPCA DYREKTORA

DS, ZARZADZANIA ZASOBAMI LUDZRIMI
Ikgil(\)l(t RAWN

- ,
" mgr Marcin Swoboda



